



ŚWIATOWA NIEDZIELE MISYJNA

Niedziela 22 października 2023 r.

„Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?”
– Łk 24, 32

„**Rozpalone serca, nogi ruszające w drogę**” (por. Łk 24, 13-35)

Papież Franciszek zachęca nas do odnowienia naszej gorliwości ewangelizacyjnej przez medytację nad historią uczniów w drodze do Emaus. Ojciec Święty mówi: „Wyruszymy z rozpalonymi sercami, otwartymi oczami, nogami gotowymi do drogi, aby rozpalic inne serca słowem Bożym, otworzyć inne oczy na Jezusa w Eucharystii i zaprosić wszystkich do wspólnego kroczenia drogą pokoju i zbawienia, które Bóg w Chrystusie dał ludzkości”. Wszyscy przez nasze modlitwy i działania, ofiary materialne i osobiste świadectwo, przyczyniamy się do misyjnego ruchu Kościoła.

Wszyscy mają prawo przyjąć Ewangelię (Evangelii Gaudium 14)

Papieskie Stowarzyszenia Misyjne to instytucja w Kościele o zasięgu ogólnoswiatowym, która wspiera współpracę misyjną zarówno na poziomie duchowym, jak i materialnym. Wszyscy mamy obowiązek troszczyć się o naszych braci i siostry na terenach misyjnych i wspierać młode Kościoły lokalne. Towarzystwa mają charakter pontyfikalny od 1922 roku, co oznacza, że są oficjalnymi instrumentami

Kolekta podczas **Światowej Niedzieli Misyjnej** przeznaczona jest na Papieskie Towarzystwo Rozkrzewiania Wiary, które wspiera:

- 844000 katechetów przekazujących wiarę
- 258540 siostr zakonnych, które opiekują się dziećmi i rodzinami
- 38140 przygotowują się do kapłaństwa seminarzystów
- edukację, z której korzysta 26 milionów dzieci
- 12000 klinik, które opiekują się chorymi i umierającymi
- 8750 domów dla osieroconych dzieci i osób starszych

Jak uczestniczyć w Światowej Niedzieli Misyjnej?

Módl się: Według papieża Franciszka modlitwa jest duszą misji! Poproś Ducha Świętego, aby zainspirował cię do dawania świadectwa Ewangelii w codziennym życiu. Rozmawiaj z Jezusem o naszych braciach i siostrach, którzy walczą o zachowanie godności ludzkiej i wolność na całym świecie. Wsłuchuj się w Boże wezwanie w swoim życiu.

Złóż ofiarę: Ofiaruj swój czas i energię ludziom i organizacjom, które realizują pełną miłości misję Jezusa w kraju lub daleko stąd. Złóż również dar finansowy w ramach kolekty na Światową Niedzielę Misyjną, aby wesprzeć formację przyszłych kapłanów i zakonników, wzmocnić pozycję świeckich katechetów, pomóc w finansowaniu klinik dla chorych i umierających oraz zapewnić domy i edukację bezbronny dzieciom.

Co to jest Światowa Niedziela Misyjna?

Ustanowiona w 1926 roku Światowa Niedziela Misyjna jest corocznym świętem w Kościele katolickim o zasięgu globalnym. Ten szczególnie dzień obchodzony jest w każdym lokalnym Kościele na całym świecie w przedostatnią niedzielę października.

Jak obchodzimy Światową Niedzielę Misyjną?

Odnawiamy nasze własne powołanie do bycia uczniami - misjonarzami Jezusa Chrystusa i udzielamy swojego wsparcia na rzecz działalności misyjnej Kościoła w najbardziej odległych obszarach świata i obszarach o najmniejszych zasobach materialnych. Kolekta zbierana tego dnia wspiera diecezje misyjne w Azji, Afryce, na wyspach Pacyfiku oraz w niektórych częściach Ameryki Łacińskiej i Europy.